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Інформаційний листок студентського парламенту 

факультету землеустрою та геоінформатики 
Слово до читача! 

Шановний  читачу! Насамперед хочу привітати 

Тебе із святами, які уже минули та тими, які ось-

ось настануть. Святкування минули і залишили 

по собі приємні спогади та безліч хороших 

емоцій. А попереду навчання-зі своїми 

пізнаннями, новими відкриттями та звичайно – 

труднощами. Приємно повернутися в стіни 

рідного університету, побачити багато знайомих 

облич і поділитися з усіма своїми емоціями. 

Отож бажаємо студентам приємного товариства 

та вдалого навчання, а викладачам – терпіння та 

хороших студентів. 

Редколегія 

Новини 
Ні для кого не секрет, що в Україні День 

Студента святкується два рази – до сесії і після. 

Перший - 17 листопада. Відзначати його почали 

ще в далекому 1941 році в Лондоні, після чого 

він був визнаний Міжнародним днем студента 

на рівні ООН. А почалося все ще в 1939 після 

штурму нацистами Університету Праги та 

масової студентської демонстрації. Ось така не 

дуже весела подія з часом перетворилося на 

веселе свято, яке шумно і весело святкують 

студенти всього світу. В Україні його офіційно 

визнали не так давно - у 1999 році, чому 

українські студенти безсумнівно раді! 

 Другий - 25 січня, також відомий як Тетянин 

день. Саме цього дня 1755 року було підписано 

указ про заснування Московського 

університету. Проект першого в Росії 

університету був розроблений Михайлом 

Ломоносовим. А зараз декілька слів про ту, яка є 

покровительницею студентів. 

Щодо мучениці Тетяни, то народилася вона у 

Римі у знатній родині. Батько її займав високий 

пост і одночасно був таємним християнином. 

Дочку виховав у любові до Ісуса Христа та 

познайомив із Святим Письмом. Коли дівчина 

досягла повноліття, то вирішила присвятити 

своє життя Богові. За свою добродійність була 

поставлена дияконисою. Однак за віру і 

постраждала. А у 222 році у Римі почав 

царювати шістнадцятирічний юнак Олександр, 

мати якого, Мамея, була християнкою. Від неї 

він дізнався про Христа, але продовжував 

поклонятися і язичницьким римським богам. 

Олександр був ще молодий і замість нього 

управляли інші люди, які ненавиділи християн. 

Вони примушували їх поклонятися язичницьким 

богам. Непокірних суворо карали. Святу Тетяну 

також привели до язичницького храму, щоб 

вона вклонилася Аполлонові, але християнка 

помолилася своєму Господу. За переказом, цієї 

ж миті стався землетрус. Храм був зруйнований. 

Його обломки придавили язичників та жерців. 

Тетяну почали нещадно катувати, але тіло її 

залишалося невразливим. Сильніше за неї 

змучилися самі кати, тому що поруч із святою 

стояли ангели та били мучителів. Тетяна 

молилася та просила Господа, щоб він відкрив 

перед ними світло істини. І це сталося: вони 

побачили чотирьох ангелів біля Святої, почули 

голос неба, звернений до неї. Тоді вони почали 

благати Тетяну, щоб вона простила їх. 

Наступного дня Тетяну знову привели до судді. 

Він почав переконувати її принести жертву 

язичницьким богам. Але Тетяна була 

непохитною. Тоді всі кати почали різати її тіло. 

Біля неї знову стояли ангели та били тих, хто 

мучив її. Ввечері Тетяну кинули до в’язниці, а 

вранці знайшли здоровою та ще кращою. 

Християнку почали благати принести жертву 

богині Діані, і вона зробила вигляд, що 

погоджується. Потім її привели до храму Діани. 

Коли ж вона почала молитися, тієї ж миті вогонь 

небесний спалив палац з ідолами та вбив 

багатьох язичників. Тетяну знову почали 

катувати, а вранці випустили на неї страшного 

лева, потім Тетяну вкинули у вогонь, але і 

вогонь не торкнувся її. Язичники заточили 

Тетяну до храму Зевса. Два дні вона перебувала 

там, а на третій прийшли жерці з народом, щоб 

принести жертву своєму богові. Вони знайшли 

свого ідола розбитим, а Тетяну побачили 

здоровою та веселою. І тоді суддя виніс 

останній вирок: вбити її мечем. Разом з нею 

вбили і її батька, бо довідалися, що і він 

християнин. Частина нетлінних мощей мучениці 

Тетяни зберігається у Михайлівському соборі 

Псковсько-Печерського монастиря.  

У народі кажуть, що у цей день сонце повертає 

до літа, а зима — до морозів. Якщо день буде 

сонячним, то рано повернуться птахи, якщо сніг 

піде, то літо буде дощовим, а якщо вдарять 

морози — тоді літо буде теплим. Тож дорогі 

студенти, слідкуйте за погодою, і зі святом 

ВАС! 

 
 

 



 

Вітаємо!!! 
 

Сердечні вітання з нагоди Дня народження 

шлемо викладачам факультету 

Мельничуку Олександру Юрійовичу, 

Черенкову Андрію Васильвичу та 

Ревуцькому Віктору Ростиславовичу!!! 

Ми щиро Вас вітаємо,  

Добра і щастя Вам бажаємо.  

Хай обминають Вас тривоги,  

Хай Бог дасть щастя на путі,  

Хай світла, радісна дорога  

Щасливо стелиться в житті !  

Тож не старійте і не знайте  

В житті ні смутку, ані бід,  

У серці молодість плекайте,  

Живіть до ста щасливих літ!  

Бажаємо світлої радості й сили,  

Ласкавої долі, добра і тепла,  

Щоб ласку Вам слало небесне світило,  

Здоров’ям наповнила рідна земля  

Прийшла до тебе ця знаменна дата  

В калиновім намисті літ  

Слова найкращі хочем передати  

Низький і щирий шлем привіт! 

 

 

 
 

Добра і радощів бажаєм, 

Здоров’я Вам на всі літа ! 

Хай сонце весело Вам сяє, 

Хай квітне в серці доброта. 

Хай світять Вам життєві долі, 

Хай обминає Вас журба. 

Бажаєм Вам від всього серця 

Любові, щастя, і добра. 

Многая і благая літа!!! 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

Нехай на всіх життєвих дорогах Вас 

супроводжують заслужені успіхи, 

незрадлива фортуна, стійкий добробут,  

незгасна енергія, 

аби у Вашому житті було багато світла,  

тепла, радості! 

Міцного Вам здоров'я, здійснення  

задумів і сподівань! 

 

 

 
 

Щиро вітаємо з Днем народження студентів 

факультету Петух Тетяну та  

Андрійчука Максима!!!                          

Вітаємо з роками, що завітали, 

У ваше бурхливе життя! 

Живіть так, щоб було що пригадати 

Коли доживете ви у щасті до ста! 

Творіть й висот нових досягайте, 

Ми знаєм, ви зможете багато, 

Створіть на землі свій малесенький рай, 

Нехай у душі кожен день буде свято! 

                      Нехай доля розмалює, 

Тобі сірі будні, 

Щоб були вони не нудні, 

Чудні й незабутні, 

Хай рожеві будуть мрії, 

Щоб у сині далі, 

У зелені гори ніс, 

Червоний феррарі, 

Білих хвиль на сході сонця, 

У Чорному морі, 

Неба синього з багрянцем, 

І золотих зорів! 

З днем народження!!! 

 
 

                        Підготувала: Теслюк О. Я. 



Усміхніться  
                                  ***

Іспит на режисерському факультеті ВДІКу. 

Студентів запитують: 

- Припустимо, кадр: чоловік і жінка прийшли 

разом у гості. Як відразу дати зрозуміти 

глядачам, що це чоловік і дружина? 

Один студент пропонує: 

- Вона поправляє йому краватку. 

- А може, це його секретарка? 

Інший: 

- Він ніжно цілує її в передпокої. 

- Ну, це скоріше коханці. 

Третій: 

- Він бурчить: "навіщо я на тобі одружився ..." 

- А може, вони вже в розлученні? 

Четвертий: 

- Він дістає у неї з сумочки хустку, сякається в 

нього і суне назад у сумочку. 

- П'ять балів! 

*** 

У чому вимірюється сила струму? 

- У кілометрах. 

-? 

- Ну, так дроти ж тягнуться, тягнуться. 

*** 

Студент танцював з дівчиною і раптом упав. - 

Води! Води! - Закричала дівчина. Прибігли з 

водою і піднесли стакан до губ потерпілого. 

Студент повільно відкрив очі і тихо прошепотів: 

- І хліба. 

 

*** 

Викладач на екзамені підмітив, як один із 

студентів намагається витягнути шпаргалку. 

Почав спостерігати за ним. Захопився. Обидва 

нервуються, потіють. І тут викладач не 

витримує і каже: 

— Ну тягни її вже, тягни! 

*** 

Студенти в аудиторії перед екзаменом. 

— Слухай, а як звати нашого викладача? 

— Його не звуть, він сам приходить. 

*** 

Новий рік: — Треба зателефонувати мамі, 

сказати, де я: — Ало, мамо, де я? 

*** 

Вранці першого січня з дитячої лунає крик: 

- Мама, ти ж обіцяла, що Дід Мороз мені 

настільний футбол подарує! А під ялинкою 

нічого немає! 

- Та не кричи ти так! Я через тебе гол 

пропустила. 

*** 

Дід Мороз, вже гарненький, приходить по 

черговому виклику: 

- Щоб ти хотів, милий хлопчик, у подарунок? 

Дитина, ні слова не кажучи, б'є Діда Мороза по 

пиці. 

- Хлопчик, за що? 

- А це за минулий рік. 

*** 

Зустрічаються два приятелі через кілька днів 

після нового року. 

- Ну, як зустрів Новий рік? 

- Не знаю, ще не розповідали ... 

 

*** 

- Мамо, мамо! Ялинка горить! 

- Синку, не горить а сяє. 

- Мамо, мамо, штори сяють! 

 

*** 

Я починаю розуміти Наполеона, який спав по 4 

години на добу. Тому він був дивний, 

агресивний і хотів вбивати. 

*** 

Життя – як електрика: 

З напругою встаєш, з опором йдеш на навчання, 

весь день іскриш, наелектризований приходиш з 

навчання, а потім відключаєшся. 

 

 

Підготувала:Мельник В.М.

http://cook.jijour.com/novorichnij-stil-zhovtogo-metalevogo-krolika-2011.html


 

СВЯТКОВИЙ КРОСВОРД 

 

 

 

 
 

 

По горизонталі: 

3. Автор картини «Похвала від апостолів». 

4. Один із дарів волхвів. 

5. Три царі. 

7. Кутя на Святий вечір. 

8. Зірка, що в Стародавньому Єгипті 

знаменувала прихід Нового року. 

9. Солодкий відвар із сушених фруктів. 

10. Назва церковного собору на якому було 

прийнято святкування Різдва. 

12. Календар запроваджений наприкінці 46 р. до 

н.е. 

16. Посланець Бога. 

17. Колись другий день Різдва називали … 

Богородиці. 

18. Символ урожаю, добробуту, безсмертного 

роду. 

19. Що символізують круглі іграшки на ялинці. 

20. Символ 2013 року. 

 

 

 

По вертикалі: 

1. Річка на якій було проведено обряд 

хрещення Ісуса. 

2. Теофанія. 

6.  Прізвище художника, який написав картину 

«Різдво». 

11. Прикраса оселі на різдвяні та новорічні свята 

виготовлена із соломи. 

13. Кутя перед старим Новим роком. 

14. Чеський та словацький Дід Мороз. 

15. Японський варіант «новорічної ялинки». 

17. «Узвар на базар, а кутя на …». 

 

 

 

 

 

 

 

Підготувала: Ніколайчук І. М.

 

Над редакцією працювали редколегія у складі: Марканіч К. С. – головний редактор, Мельник В. 

М., Ніколайчук І. М., Теслюк О. Я. 


